ПОВТОРИТЕЛЬ ИНТЕРФЕЙСА
TOPAZ REP
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ПЛСТ.425318.914.011 РЭ
Москва 2024
ООО «ПиЭлСи Технолоджи»
TOPAZ REP. Руководство по эксплуатации ПЛСТ.465624.503 РЭ. Ред. 2 2024 стр. 2
ОГЛАВЛЕНИЕ

RS-485 в сигналы для волоконно-оптической линий связи; n входных оптоволоконных
каналов (многомод, тип кабеля ST), m выходных каналов RS-485.
Пример условного обозначения повторителя при заказе:
TOPAZ REP-A-Pr (HV)
где:
TOPAZ - торговая марка
REP - тип изделия
A - модификация
-Pr - исполнение по помехоустойчивости
(HV) - исполнение по питанию
1.3 Технические характеристики
 Конструкция
Конструктивно устройство выполнен в пластиковом корпусе, не поддерживающем
горение с креплением для установки на DIN-рейку или монтажную панель. Внешний вид,
конструкционные особенности, описание входов, выходов и индикаторов повторителей
приведены в приложении А настоящего руководства.
Корпус повторителя выполнен из пластика, не поддерживающего горение. Степень
защиты корпуса IP20 по ГОСТ 14254-2015.
 Общие технические характеристики
Общие технические характеристики исполнений устройства представлены в таблице
ниже.
Таблица 1
Наименование параметра Значение
TOPAZ REP-RS485/RS485-Pr
Интерфейсы в режиме повторителя:
- канал A
- канал B
- канал C
RS-485
RS-485
RS-485
Интерфейсы в режиме преобразователя:
- канал A
- канал BС
RS-485
RS-422
TOPAZ REP-RS485/RS232-Pr
Интерфейсы:
- канал A
- канал B
- канал C
RS-485
RS-232
UART
ООО «ПиЭлСи Технолоджи»
TOPAZ REP. Руководство по эксплуатации ПЛСТ.465624.503 РЭ. Ред. 2 2024 стр. 6
Наименование параметра Значение
TOPAZ REP-FO/RS485-Pr
Интерфейсы:
- канал A
- канал B
- канал C
RS-485
RS-485
FO (ST)
TOPAZ REP-FO/RS485-SM-Pr
Интерфейсы:
- канал A
- канал B
- канал C
RS-485
RS-485
FO (SC)
TOPAZ REP-2FO/RS485-Pr
Интерфейсы:
- канал A
- канал B
- канал C
RS-485
FO (ST)
FO (ST)
TOPAZ REP-nFO/mRS485-Pr
Количество (n) интерфейсов RS-485 до 10